
 

 

 

COMUNE DI GUARDIALFIERA  
Provincia di Campobasso 

C. so Umberto I, 26 – 86030 – tel. 0874 840131 fax 0874 840535 – e mail 
comuneguardialfiera@virgilio.it 

 

  

 
N. REG. GENERALE 331 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Numero  87   Del  12-09-25  
 

 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER PROCEDURA DI 

INTERPELLO A SEGUITO DI ACCORDO PER LA GESTIONE 
ASSOCIATA DELLA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI PER 
LE ASSUNZIONI DI PERSONALE DI CUI ALL'ARTICOLO 3 BIS 
DEL D.L. N. 80/2021 FUNZIONARIO TECNICO (AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE) EX 
PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D1. 

 
 

 L'anno  duemilaventicinque, il giorno  dodici del mese di settembre nel proprio 
ufficio. 
 
 

IL Responsabile DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
VISTO il T.U. 267/2000; 
 
VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 331 del 12-09-2025 firmato digitalmente da  Andrea Trolio il 12-09-2025 ora 13:24:18

mailto:comuneguardialfiera@virgilio.it


Area amministrativa n. 87 del 12-09-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIALFIERA 
 

 
  

Atto originale DETERMINAZIONE numero 331 del 12-09-2025 firmato digitalmente da  Andrea Trolio il 12-09-2025 ora 13:24:18



Area amministrativa n. 87 del 12-09-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIALFIERA 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 10 del 31.10.2025, con il quale è stata attribuita al sottoscritto 
la responsabilità ad interim dell’Area Amministrativa; 
 
Con deliberazione di G.C. n. 43 del 20/06/2025 è stata approvata modifica al PIAO 2025/2027, 
all’interno del quale è prevista la copertura di n. 1 posto di funzionario tecnico (area dei 
funzionari e dell’elevata qualificazione), ex profilo di istruttore direttivo tecnico, a seguito di 
dimissioni presentate dal responsabile dell’ufficio tecnico a far data 01/11/2025; 
 
Preso atto che, con determinazione Nrg. 287 del 30.07.2025, è stato disposto,  in 
esecuzione del Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2025/2027 ed elenco annuale 
delle assunzioni per l’anno 2025, sezione del P.I.A.O. 2025-2027, di dare avvio alla selezione 
pubblica per assunzione a tempo indeterminato e pieno di un funzionario per l’area tecnica - 
CCNL comparto funzioni locali, mediante procedura di interpello a seguito di accordo per la 
gestione associata della formazione di elenchi di idonei; 
 
Accertato che l’avviso di selezione è stato pubblicato per 15 (quindici) giorni consecutivi a 
partire dal 30.07.2025 fino al 14.08.2025 sulla piattaforma ASMELAB, data comunicazione a 
tutti gli idonei per la medesima posizione; 
 
Dato atto che entro il termine di scadenza del bando sono pervenuta n. 09 domande e che 
gli stessi sono stati ammessi alla procedura con determinazione Nrg. 311 del 27.08.2025; 
 
Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione di concorso di che trattasi nelle 
persone di: 

 Dott.ssa Antonella Tabasso – Segretario comunale del comune di Guardialfiera, 
Presidente; 

 Dott.ssa Carmela Cravero – Dirigente del comune di Termoli, componente esterno ed 
esperto; 

 Ing. Alfonso Scardera – Funzionario Tecnico, dipendente del Comune di Larino (CB) 
componente esterno; 

 Arch. Maria Tersa Iuliani – Istruttore Tecnico – dipendente del Comune di 
Guardialfiera, segretario verbalizzante. 

 
Visto il D.lgs. n. 
267/2000;  
 
Visto il D.lgs. n. 
165/2001;  
 
Visto lo statuto 
comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 

Di nominare la commissione esaminatrice della selezione pubblica per assunzione a tempo 
indeterminato e pieno di un funzionario per l’area tecnica - CCNL comparto funzioni 
locali, mediante procedura di interpello a seguito di accordo per la gestione associata della 
formazione di elenchi di idonei, nelle persone di: 

 Dott.ssa Antonella Tabasso – Segretario comunale del comune di Guardialfiera, 
Presidente; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 331 del 12-09-2025 firmato digitalmente da  Andrea Trolio il 12-09-2025 ora 13:24:18



Area amministrativa n. 87 del 12-09-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIALFIERA 
 

 Dott.ssa Carmela Cravero – Dirigente del comune di Termoli, componente esperto; 
 Ing. Alfonso Scardera – Funzionario Tecnico, dipendente del Comune di Larino 

(CB); 
 Arch. Maria Teresa Iuliani – Istruttore Tecnico – dipendente del Comune di 

Guardialfiera, segretario verbalizzante. 
 
Visti i criteri nella misura di cui al D.P.C.M. 24.04.2020; 
 
Di stabilire, tenuto conto delle disponibilità di bilancio, il compenso lordo spettante ai 
componenti esterni della commissione, comprensivo di eventuali spese di viaggio, come di 
seguito: 

• componente della commissione   € 750,00, 
• componente della commissione € 

750,00;  
 

Di dare atto che il Presidente dott.ssa Antonella Tabasso e il segretario della Commissione 
hanno dichiarato di rinunciare al compenso; 
 
Di impegnare la spesa massima complessiva di euro 1.500,00, comprensiva di compenso, 
IRAP e rimborso spese di viaggi, per il compenso dei componenti esterni della 
Commissione di concorso che trova copertura sul cap. 1094 del bilancio di previsione 
2025/2027; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 
Di dare atto ed attestare con la sottoscrizione della presente determinazione di aver 
preliminarmente verificato, in vista dell’adozione del provvedimento, l’insussistenza 
dell’obbligo di astensione e l’assenza di posizioni di conflitto di interesse secondo quanto 
disposto dall’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dall’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.190/2012; 
 
Di dare atto che si provvederà a rendere noto il conferimento degli incarichi di cui sopra 
tramite pubblicazione sul sito web del Comune di Guardialfiera; 
 
Di disporre che la presente determinazione venga affissa all’Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi e pubblicata sul sito web istituzionale dell’ente nella sezione 
"Amministrazione trasparente" – sottosezione "Bandi di concorso"; 
 
Il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 153 comma 5 del Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 
diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile che attesta la 
copertura finanziaria; 
 
A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento di nomina della Commissione del concorso in oggetto è il Responsabile 
dell’Area Ammistrativa dott. Andrea Trolio. 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
   

Atto originale DETERMINAZIONE numero 331 del 12-09-2025 firmato digitalmente da  Andrea Trolio il 12-09-2025 ora 13:24:18



Area amministrativa n. 87 del 12-09-2025 - Pag. 5 - COMUNE DI GUARDIALFIERA 
 

 
 
 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 Dott. Andrea Trolio 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 331 del 12-09-2025 firmato digitalmente da  Andrea Trolio il 12-09-2025 ora 13:24:18



 

 

 

COMUNE DI GUARDIALFIERA  
Provincia di Campobasso 

C. so Umberto I, 26 – 86030 – tel. 0874 840131 fax 0874 840535 – e mail 
comuneguardialfiera@virgilio.it 

 

  

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE 

DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

Numero  87   Del  12-09-25  
 

N. REG. GENERALE 331 
 

 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER PROCEDURA DI 

INTERPELLO A SEGUITO DI ACCORDO PER LA GESTIONE 
ASSOCIATA DELLA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI PER 
LE ASSUNZIONI DI PERSONALE DI CUI ALL'ARTICOLO 3 BIS 
DEL D.L. N. 80/2021 FUNZIONARIO TECNICO (AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE) EX 
PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D1. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del T.U. 267/2000. 
Vista la suestesa determinazione 
Visto il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario 

 
A P P O N E 

il visto di regolarità contabile  
A T T E S T A N T E 

 
la copertura finanziaria della spesa. 
 
  

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 331 del 12-09-2025 firmato digitalmente da  Andrea Trolio il 12-09-2025 ora 13:26:43

mailto:comuneguardialfiera@virgilio.it


 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   256 sub  
Anno 
2025 

del 
12-09-2025 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
1094 

Articolo 
0 

Cod. bil. 
0000000 SIOPE  

Descrizione capitolo: 
COMPENSO COMMISSIONE GIUDICATRICE  
CUP  

Causale impegno 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER PROCEDURA DI INTERPELLO A 
SEGUITO DI ACCORDO PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLA FORMAZIONE DI 
ELENCHI DI IDONEI PER LE ASSUNZIONI DI PERSONALE DI CUI ALLARTICOLO 3 
BIS DEL D.L. N. 80/2021 FUNZIONARIO TECNICO (AREA DEI 

Importo operazione €.         750,00 
DATI BENEFICIARIO 

Codice beneficiario 
     1032 

Ragione sociale beneficiario: 
SCARDERA ALFONSO 
VIA F. IOVINE,30 
86035 - LARINO (CB) 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   257 sub  
Anno 
2025 

del 
12-09-2025 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
1094 

Articolo 
0 

Cod. bil. 
0000000 SIOPE  

Descrizione capitolo: 
COMPENSO COMMISSIONE GIUDICATRICE  
CUP  

Causale impegno 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER PROCEDURA DI INTERPELLO A 
SEGUITO DI ACCORDO PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLA FORMAZIONE DI 
ELENCHI DI IDONEI PER LE ASSUNZIONI DI PERSONALE DI CUI ALLARTICOLO 3 
BIS DEL D.L. N. 80/2021 FUNZIONARIO TECNICO (AREA DEI 

Importo operazione €.         750,00 
DATI BENEFICIARIO 

Codice beneficiario 
     1506 

Ragione sociale beneficiario: 
CRAVERO CARMELA 
 
86039 - TERMOLI (CB) 

 
Guardialfiera, lì  12-09-2025 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott. Andrea Trolio 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 331 del 12-09-2025 firmato digitalmente da  Andrea Trolio il 12-09-2025 ora 13:26:43



 

 

 

COMUNE DI GUARDIALFIERA  
Provincia di Campobasso 

C. so Umberto I, 26 – 86030 – tel. 0874 840131 fax 0874 840535 – e mail 
comuneguardialfiera@virgilio.it 

 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, 1° comma, del D. lg. 18/08/2000, n° 267) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

Numero  87   Del  12-09-25  
 

N. REG. GENERALE 331 
 

 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER PROCEDURA DI 

INTERPELLO A SEGUITO DI ACCORDO PER LA GESTIONE 
ASSOCIATA DELLA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI PER 
LE ASSUNZIONI DI PERSONALE DI CUI ALL'ARTICOLO 3 BIS 
DEL D.L. N. 80/2021 FUNZIONARIO TECNICO (AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE) EX 
PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D1. 

 
 
    Reg. Pubbl. n°  548            del 12-09-25                 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune dal giorno 12-09-25 per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 Responsabile 
 Dott. Andrea Trolio 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 331 del 12-09-2025 firmato digitalmente da  Andrea Trolio il 12-09-2025 ora 13:27:18

mailto:comuneguardialfiera@virgilio.it

